:4S«Íl#SBí

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
GABINETE DO PREFEITO

Cajazèiras - PB
PORTARIA N° IN 00012/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DF, CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

RATIFICAR a Tnexigibilidade de Licitação n° 'IN00012/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO, VISANDO' A RECUPERAÇÃO DE VALORES DO EXTINTO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO (FUNDEF),
QUE DEIXARAM DE SER REPASSADOS AOS COFRES DESSA ADMINISTRAÇÃO, EM FACE DA ILEGAL FIXAÇÃO, PELA
UNIÃO, DO VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO (VMAA); com base nos elementos constantes da exposição
de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, a
qual sugere a contratação de:

- MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS.
35.542.612/0001-90
Item(s): 1.
Valor: R$ 4.894.836,84

Publique-se e cumpra-se. (